câmara 7ifunicipat de cUirigeti
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 	 ,F ** 5 / 1. 5****
Requisita informações sobre apreensão de animais no município:

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre apreensão de animais, reportando-se
o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Quantos animais foram apreendidos no município nos últimos
quatro meses? Anexar cópia de todos os Registros de Ocorrências — R.O.s dos últimos meses.

2 — Como tem sido feito o sacrifício de animais (pequeno e grande
porte) apreendidos no município? Apresentar relatório de sacrifícios por mês, quantidade e
motivo.

3 — Existe algum projeto para melhoria do local de apreensão dos
animais? Anexar projeto de execução, se existir.

4 — Como é feita a alimentação dos animais apreendidos? O
município compra a alimentação? Qual o gasto mensal?

5 - Os equinos são alimentados com gramínea diferente dos
bovinos? Qual? Existe algum complemento?

6 — Qual é o órgão municipal responsável por apreender, cuidar a
zelar pelos animais apreendidos no município? O mesmo órgão cuida dos animais de pequeno
e grande porte?

7 — Quantos profissionais o município disponibiliza para o cuidado
dos animais apreendidos? Relacionar nomes e funções, além de separar por animais de
pequeno e grande porte.

8 — Existe plantão para o trato e cuidado dos animais? Como funciona?
O município paga horas-extras?

câmara cntunicipal cie carigcti
Estado de São Paulo

9 — O município disponibiliza condições adequadas para os profissionais
que cuidam dos animais apreendidos? Existe baia, tronco de contenção, sala de veterinário,
mesa cirúrgica, medicamentos adequados, equipamentos de castração, etc?

10 — O município mantém convênio com alguma entidade para o trato dos
animais apreendidos no município? Quais?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 24 de fevereiro de 2.015.

enL-a
RICARDO KUMAZAWA, 	 OSTERLAINE HENRIQUES ALVES,

VEREADOR

VEREADORA.

LDEMIR FR DERICO,
VEREADOR.

	Page 1
	Page 2